

QUESITO N. 1

Si chiede chiarimento in merito al requisito relativo al personale utilizzato chiarendo se la valutazione debba basarsi sul triennio migliore negli ultimi 5 anni (2009-2013) come citato al punto:

7.1.) d)

*di avere utilizzato **nei migliori tre anni del quinquennio antecedente** la data di pubblicazione del bando (2009 – 2013) un numero medio annuo di personale tecnico [...]*

o solo gli ultimi 3 anni quindi solo 2011-2012-2013

come citato al punto:

16) c)

*ai fini della dimostrazione del requisito di capacità tecnica di cui al sottoparagrafo 7.1) lett. d) del presente “Disciplinare di gara”: idonea documentazione contabile e/o fiscale e/o contrattuale atta a dimostrare di aver utilizzato un numero medio annuo del personale tecnico utilizzato **negli ultimi tre anni***

RISPOSTA N. 1

Il riferimento temporale corretto è quello contenuto nel punto 7.1d) del disciplinare di gara.

QUESITO N.2

Premesso che intenderemmo partecipare in due studi + giovane professionista (raggruppamento temporaneo) :

A) il requisito 7.1 c) =due servizi di punta=, può essere posseduto -per intero, come da punto 7.4- da un mandante? sembra di sì dato che a pagina 9 si dice "ogni singolo servizio cui si riferiscono i requisiti fissati dalla lettera c) è stato integralmente prestato da uno qualsiasi dei soggetti raggruppati."

B) le offerte con ribasso economico superiore al 50% verranno automaticamente scartate o si avvia un controllo sull'anomalia dell'offerta?

RISPOSTA N.2

A) Primo aspetto - I servizi di punta di cui al punto 7.1/c del Disciplinare di Gara nel caso di raggruppamento non possono essere frazionati. Ne deriva che gli stessi devono essere posseduti da un singolo professionista per l'importo totale, non inferiore a quello indicato nel Disciplinare per ogni classe e categoria. Si conferma pertanto quanto prescritto a pag. 9 del suddetto Disciplinare.

B) Le offerte con ribassi superiori al 50% saranno escluse dalla gara.